## **Amtliche Bekanntmachung**

der Gemeinde St. Michaelisdonn

Aufstellung des Bebauungsplanes 53 "Solarhof Grünthal" für das Gebiet "am östlichen Rand des Gemeindegebietes, südlich der Burger Straße (L 140) sowie westlich des Forstes Christianslust"

Bekanntmachung der Aufstellung sowie Bekanntmachung über die frühzeitige Beteiligung der Öffentlichkeit gem. § 3 Abs. 1 BauGB zur Aufstellung des B-Plan 53 "Solarhof Grünthal" für das Gebiet "am östlichen Rand des Gemeindegebietes, südlich der Burger Straße (L 140) sowie westlich des Forstes Christianslust"

Die Gemeindevertretung der Gemeinde St. Michaelisdonn hat auf Ihrer Sitzung am 13.04.2022 die Aufstellung des B-Plan 53 "Solarhof Grünthal" für das Gebiet "am östlichen Rand des Gemeindegebietes, südlich der Burger Straße (L 140) sowie westlich des Forstes Christianslust" beschlossen.

Gemäß § 3 Abs. 1 BauGB ist die Öffentlichkeit über die allgemeinen Ziele und Zwecke der Planung öffentlich zu unterrichten. Ihr ist Gelegenheit zur Äußerung und Erörterung zu geben.

Die Gemeinde St. Michaelisdonn lädt daher alle an der Bauleitplanung Interessierten, nicht nur Erwachsene, sondern auch Kinder und Jugendliche, zu dieser frühzeitigen Beteiligung ein.

Die Planunterlagen liegen in der Zeit

## vom 21.07.2023 bis zum 25.08.2023 (einschließlich)

im Amtsgebäude des Amtes Burg-St- Michaelisdonn, Holzmarkt 7, 25712 Burg (Dithmarschen), Zimmer 7, während der Sprechzeiten (Montags bis Dienstag von 08:00 Uhr – 12:00 Uhr) sowie nach telefonischer Vereinbarung unter der Telefonnummer 04825 93 05 18, zur Einsichtnahme öffentlich aus. Es besteht auch die Möglichkeit die Planunterlagen per Mail unter der E-Mailadresse bauleitplanung@burg-st-michaelisdonn.de anzufordern.

Im Onlinebeteiligungsportal BOB-SH, erreichbar unter <a href="https://bob-sh.de/plan/b-plan53-st-michel">https://bob-sh.de/plan/b-plan53-st-michel</a>, wird jedermann Gelegenheit zur Äußerung gegeben. Darüber hinaus sind die Planunterlagen auf der Homepage des Amtes unter <a href="https://www.amt-burg-st-michaelisdonn.de">www.amt-burg-st-michaelisdonn.de</a> /Bürgerservice & Politik /Bauleitplanung /St. Michaelisdonn /B-Plan 53 einsehbar.

St. Michaelisdonn, den 12.07.2023

Gemeinde St. Michaelisdonn Volker Nielsen Bürgermeister Diese Bekanntmachung ist am 14.07.2023 in der Zeitung "Dithmarscher Kurier" veröffentlicht worden.

Burg, den 14.07.2023

Amt Burg - St. Michaelisdonn - Der Amtsvorsteher

